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Me bazé né nenin 8 t& Ligjit t& Punés nr.03/L.-212, nenit 26 t& Ligjit mbi Arsimin e Larté t&¢ Kosovés nr.04/L-037
si dhe dispozitat e nenit 47 paragrafi 1.3 t& Statutit nr. 04-V-621, Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” né&
mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé 27.01.2017, miratoi propozimet e njésive akademike dhe mori vendim pér t&
shpallur:

KONKURS

PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK NE FAKULTETET E UNIVERSITETIT “UKSHIN HOTI” NE PRIZREN

I. FAKULTETI I EKONOMISK:
1. Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Menaxhment Ndérkombétar dhe Analiza Kuantitative né Biznes.

2. Njé asistent pér léndét: Statistiké, Analiza Kuantitative né Biznes, Mikroekonomia dhe
Makroekonomia.

II. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE:

1. Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Cloud Computing (Bsc.TIT sem VI -0, Bsc. SD sem V —O, Msc.sem 11
0), Sistemet e shpérndarjes (Bsc.SD sem VI —0), Parimet ¢ Avancuara t&€ Programimit (Msc.sem | —
0), Tekonologjia e Gjuhés (Msc. sem. 11 -Z).

2. Njé asistent pér léndét: Modeli i Avancuar i t& Dhénave dhe Bazat e t&¢ Dhénave (Msc.sem. 1-0),
Zhvillimi i Avancuar i Ueb-it ( Bsc.sem. IV —0), Hyrje né¢ Ueb Gjuhét dhe teknologji (Bsc. sem. Il —
7), Sistemet e Bazés sé t&€ Dhénave (Bsc. sem. III —O), Data Mining (Msc. sem. I —O), Ueb Dizajn
(Bsc. sem. III , -Z).

ITII. FAKULTETI I EDUKIMIT:
e Programi né gjuhén mésimore shqipe:
1. Njé mésimdhénés pér grup 1€ndésh né [émin e Pedagogjisé.
2. Njé asistent pér gjuhé shqipe I, IT dhe 11
e Programi né gjuhén mésimore turke:

3. Njé mésimdhénés pér léndét: Matematiké 1 dhe 1T (programi fillor dhe parafillor) dhe Metodologji e
Mésimit t& Matematikés.

IV. FAKULTETI I FILOLOGJISE:
e Programi : Gjuh& dhe Letérsi Shqipe:
1. Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Fonetiké, Psikolinguistiké dhe Etimologji.
e Programi : Gjuh€ dhe Letérsi Gjermane:
2. Njé mésimdhénés pér [éndét: Gramatiké e Gjuhés Gjermane I, Fonetiké e Fonologji dhe Leksikologji.



V.FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT:
e Programii Shkencave té Pyjeve dhe Mjedisit:

1. Njé mésimdhénés pér léndét: Silvikultura 1 (sem. Iil), Silvikultura 2 (sem. IV), Rivitalizimi i Pyjeve
(sem.V) dhe Agropylltari (sem.IV).

2. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Dendrometria (sem. 111), Planifikimi i Menaxhimit t& Pyjeve (sem. VI.),
Mbrojtja e Pyjeve nga Zjarret (sem. VI), dhe Administrimi dhe Politikat e Resurseve Pyjore
(sem.VI).

3. Njé mésimdhénés pér léndét: Ergonomia e Pyjeve (sem. V), Mekanizimi i Pyjeve (sem. V), Prerja e
Pyjeve, (sem.IV), dhe Inxhinjeringu i Pyjeve (sem. VI).

4. Nj¢ asistent pér grup 1éndésh nga Biologjia.

e Programii Agrobiznesit:

5. Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Ekonomiks (sem. 1), Bazat e Financave, (sem. III), Menaxhimi
Financiar (sem. IV) dhe Statistiké Biznesi (sem. III).

6. Njé asistent pér grup 1éndésh nga Agrobiznesi.

Zgjedhja e personelit akademik do t& b&het né pajtim me dispozitat e Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” né
Prizren.

Kandidatét té cilét aplikojné pér mésimdhénés duhet & kené sé paku gradén doktor i shkencave (dr.sc.) n& fushén
pérkatése.

Kandidatét t€ cilét aplikojné pér asistenté duhet t€ kené t& pérfunduar studimet master ose magjistraturé né
fushén pérkatése, t& jené jo mé t& vjetér se 28 vjet dhe & kené notén mesatare jo mé t& ulét se 8 (tet€) né dy
nivelet e studimeve (04-V-621:170-175).

Dokumentacioni pér aplikim:

e Kérkesén dhe CV-né,

e Kopjen e diplomés pérkatése (pér pozitén e mésimdhénésit diploma e tri niveleve t& studimeve ndérsa pér
pozitén e asistentit pér dy nivelet e studimit diplomén dhe pasqyrén e notave) t& noterizuar.

e Ekstraktin e lindjes (origjinale) dhe kopjen e letérnjoftimit.

e Déshminé g€ nuk jané nén hetime ose nuk jang dénuar pér ndonjé vepér penale (origjinale).

e Kandidatét t& cilét jané t& punésuar né ndonjé institucion t& arsimit t& larté né Republikén e Kosovés duhet
t€ paraqesin edhe vendimin e zgjedhjes sé fundit.

e Déshmité pér publikimet shkencore e profesionale, si dhe informatat e tjera specifike shtesg, té cilat jané té
réndésishme pér ata qé aplikojné.

Njohja e gjuhés angleze ose ndonjé gjuhe tjetér, t& huaj éshté pérparési pér aplikantét.

Kandidatét q& kang doktoruar, magjistruar ose qé kané mbaruar master jashté vendit, duhet t& sjellin edhe déshmi
pér nostrifikimin e diplomés pérkatése nga MASHT, né & kundértén, dosja e aplikantit do t& konsiderohet e pa
kompletuar.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né gazeté dhe ueb-faqe respektivisht deri mé daté
15.03.2017, né ora 15:00.

Paragitja e dokumenteve b&het né njésité pérkatése akademike (te Sekretarét e Njésive Akademike), dhe kopjen
elektronike né e mail-in zyrtar: rektorati@uni-prizren.com.

Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato q¢ jané t& pakompletuara nuk do té pranohen (nuk do t& shqyrtohen nga
komisioni pérkatés).

Konkursin mund ta gjeni t& publikuar edhe né fagen e internetit né kété adresé: http://www.uni-prizren.com

Procedura e zgjedhjes sé kandidatéve dhe e drejta e ankesés: pas hartimit dhe dorézimit t& raportit nga
komisionet vlerésuese, raporti pér secilin kandidat t& paragitur né konkurs do t& publikohet né Buletinin e
Universitetit, i cili géndron né& ueb-fage t& Universitetit pesémbédhjeté (15) dité kalendarike nga dita e



publikimit. Buletinet do t& hartohen pér t& gjitha pozitat dhe secilin kandidat t& paraqitur né konkurs né ményré té
veganté. Raportet diskutohen dhe pér to vendoset né Senat.

Ndaj vendimit t& Senatit mund t& béhet ankesé né Komisionin e Senatit pér Ankesa dhe Parashtresa, qé shérben
si instancé e paré e ankimimit.

Ankesa duhet t&€ béhet mé s¢ largu 15 dité nga dita e pranimit né dorézim t& vendimit t& Senatit t& UPZ-sé me (&
cilin pala konsideron se i &shté mohuar e drejta pér zgjedhje, rizgjedhje apo avancim.

Ankesa duhet t€ dorézohet né rektorat dhe do t& shqyrtohet brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pérmbylljes sé&
afatit t&€ ankesave. Raporti i ankesave t& shqyrtuara nga komisioni do t& propozohet pér rishqyrtim dhe vendosje
pérfundimtare né nivel t& Senatit t& UPZ-sé. Pala ankuese do t& njoftohet me shkrim lidhur me vendimin e
Senatit pas shqyrtimit t& ankesés.

Kundér vendimit pérfundimtar ¢ Senatit, kandidati n& pajtim me nenin 185 paragrafi 3 pika 5 t& Statutit t&
Universitetit “Ukshin Hoti”, mund t& parashtrojé ankesg né Késhillin Drejtues, si instancé e shkallés sé dyté dhe
e fundit brenda Universitetit.
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